30      a importancia de cincoentamilreis Reis 

50$000 Recebido de Jose Cardoso da Sil 

va Collectoria de Tres-Pontas 27 de Abril 

||fl. 18v.|| 

de 1863 o Collector Joaõ Baptista Ferreira de  

Britto o Escrivaõ FerreiraBritto Numero 306 Silva a 

importancia de mil oitenta reis Reis 1080 

Recebido de José Cardoso da Silva Collecto- 

5         ria de Tres-Pontas 27 de Abril de 1863 o 

Collector Joaõ Baptista Ferreira de Britto o Es 

crivaõ FerreiraBritto nada mais se continha 

do que dou fé, Edecomo assim o deveraõ ou 

torgaraõ e aceitaraõ epoderaõ [ilegível]

[...]

baixo se declara 

30       Saibaõ quantas esta Publica Escriptura 

de compra e venda ou como em descrito 

||fl. 19v.|| 

de 1863 o Collector Joaõ Baptista Ferreira de  

Britto o Escrivaõ FerreiraBritto Numero 306 Silva a 

importancia de mil oitenta reis Reis 1080 

Recebido de José Cardoso da Silva Collecto- 

5         ria de Tres-Pontas 27 de Abril de 1863 o 

Collector Joaõ Baptista Ferreira de Britto o Es 

crivaõ FerreiraBritto nada mais se continha 

do que dou fé, Edecomo assim o deveraõ ou 

torgaraõ e aceitaraõ epoderaõ [ilegível]